Eredetije az Országos Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36403. szám alatt őrzött 
„Laboré" jelzetű kolozsmonostori protocollum 171. lapján. 

CCLXXVII. 
r 

1497 október 2. (Kolozsmotiostor.). 

Losonczi Bánfi László és János a kolozsmonostori konvent előtt összes birto-
kaikat egymással elcserélik. 

Conventus monaster i i beatae Mariae virginis de Colos-
monos t ra omnibus Christi fidelibus praesent ibus pari ter et fu tu-
ris praesent ium noti t iam habi tur is sa lutem in o m n i u m salvatore. 
Ad un ive r so rum noti t iam h a r u m serie vo lumus pervenire, quod 
egregius Ladis laus Banfy de Lossoncz ab una, ac Johannes 
similiter Banfy de eadem Lossoncz part ibus ex altéra, onera et 
quaelibet g ravamina cunc to rum fi l iorum f i l iarumque ac proxi-
m o r u m et consangu ineorum ipsorum per omnia super seipsos 
recipiendo coram nobis personali ter constituti ministerio vivae 
vocis spontaneaque eorum voluntate confessi extiterunt in hunc 
m o d u m , quomorio ipsi ma tú ra intra se deliberatione praehabita 
talem fecissent concambia lem permuta t ionem perpetuo dura tu -
r a m , quod pr imo m e m o r a t u s Ladis laus Banfy totales portiones 
suas possessionarias in castro W a l k o vocato et opido Naghfa lw 
ac possessionibus Crazna, W a l k o , Zowan, Kaznach, Felsewcaz-
nach, Bwchyn , Zolmos, Detréh, W y w a g a s , Felsewgymelchenes, 
Alsogymelchenes, Elywes, Jaaz, Felsewjaaz, Bagolfalwa, W a r a l y a , 
Olahwalko, Fwzes, Marony, Zeek, Thwza, Thothfa lw, Ban, Alsó-
ban, Pechei, Regfalwa, B[ogdan]haza, Perye, Felsewperye, Bo-
ronamezew, Thormafa lwa , Papthelke, W a y k f a l w a , Bayan , Chy-
zeer, Tha lpa thaka , Bar la et Baxa in de Crazna ac Kethesd, 

Zenthelke et Damosz appellatis in de Colos comitatibus existen-
tibus habitas, simulcum domo et curia nobilitari in dicta Nagh-
falwa ceterisque cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
foenetis, nemoribus, silvis, aquis, fluviis, molendinis molendino-
rumque locis, piscinis, piscaturis, stagnis, vineis vinearumque 
promontoriis, montibus, vallibus et generaliter quarumlibet utili-
tatum et pertinentiarum earundem integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad easdem de iure et antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus, annotato Johanni Banfy ac haeredibus et 
posteritatibus eiusdem universis dedisset, tradidisset contulisset-
que et concambialiter permutasset iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas. Item antefatus Johan-
nes Banfy e converso totales portiones suas possessionarias in 
castro Menthew nuncupato, necnon oppido Regen ac possessio-
nibus Monyro, Bereczkthelke, Magyar-Regen, Holthmoros, Nagh-
orozfalw, Molnosfalw, Monyoropathaka, Deda, Lygeth, Fylehaza 
et Zenthlazlo in Thordensi, necnon Kosk, Monor, Geleden et 
Cheg in de Colos praedicto ac Zwnyogzeg, Kozarwar et Manya 
nuncupatis in Zolnok interior comitatibus existentibus habitas 
modo simili simulcum domo et curia nobilitari in dicta Monyoro 
ceterisque cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, foenetis, 
nemoribus, silvis, aquis, fluviis, aquarumque decursibus, molen-
dinis molendinorumque locis, piscinis, piscaturis, stagnis, vineis 
vinearumque promontoriis, montibus, vallibus et generaliter qua-
rumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus praememorato Ladis-
lao Banfy ac haeredibus et posteritatibus eiusdem universis de-
disset, tradidisset, contulissetque et concambialiter permutasset 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et 
habendas, imo mutuo et alternatim ac sibi invicem dederunt, 
tradiderunt contuleruntque et concambialiter permutarunt nostri 
in praesentia tali obiigaminis vinculo mediante, quod si quaedam 
partium earundem aut haeredes et posteritates ipsorum futuri 
temporis in eventu praemissam concambialem permutationem 
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confringere et contraire attentaret quovismodo, extunc talis pars 
et posteritates eiusdem contra par tém al teram ac ipsius haeredes 
et posteritates universos in praemissis persistentes solum vigore 
praesentium mediante perhennali aestimatione d ic tarum totalium 
port ionum sua rum possessionariarum modo praemisso concam-
bialiter pe rmuta ta rum, convinceretur et convicta habeatur ipso 
facto. Ad quae praemissa partes praenotatae oneribus quibus 
supra in se assumptis se personas eorum astantes sponte obliga-
runt coram nobis. In cuius rei memór i ám f irmitatemque perpe-
tuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis et auten-
tici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. 
Dá tum feria secunda proxima post fes tum beati Michaelis a rchan-
geli anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo. 

Hártyán, fakult piros zsinóron függő pecséttöredékkel. Bánffy-levéltár, 
Kolozsvárott. Ulászló királynak ugyanazon évben, október 29-ikén (die domi-
nico proximo post festum beatorum Symonis et Judae apostolorum) kelt s a 
kolozsmonostori konventhez intézett rendelete szerint Bánffy János panaszt 
tett, hogy a konvent Bánffy László tilalma folytán neki a fentebbi egyezség-
levelet kiadni vonakodik, miért is a király szigorúan meghagyja, hogy azt 
azonnal szolgáltassák ki. Lásd egyébként a következő CCLXXVIIL számú 
oklevelet. (V.) 

CCLXXVIIL 

1497 október 29. Várad. 

II. Ulászló király meghagyja a kolozsmonostori konventnek, hogy a Losonczi 
Bánffi János és László közt előttük létrejött birtokcseréről szóló okleveleket 

a feleknek adja ki. 

De commissione domini regis. 

Wladis laus Dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fide-
libus nostris conventui ecclesiae de Colosmonostra salutem et 
grat iam, Exponi tur nobis in persona fidelis nostri egregii Johan-
nis Banffy de Lossoncz, quod licet hiis diebus praeteritis egre-
gius Ladislaus similiter Banffy de eadem Lossoncz ab una ac 
ipse exponens partibus ab altéra talem inter se fecerint concam-
bialem permutat ionem perpetuo dura tu ram, quod primo prae-

fatus Ladislaus Banffy totales portiones suas possessionarias in 
in castro Walko vocato et oppido Naghfalw ac possessionibus 
Crazna, Walko, Zowan, Kaznach, Felsewkaznach, Bwchyn, Zol-
mos, Detreh, Wywagas, Felsewgymelchenes, Alsowgymelchenes, 
Elywes, Jaaz, Felsew Jaz, Bagolfalwa, Warallya, Olah Walko, 
Fwzes, Marony, Zeek, Thwza, Tothfalw, Ban, Alsóban, Pechei, 
Regfalwa, Bogdanhaza, Perye, Felsőperye, Boronamezo, Thorma-
falva, Papthelke, Waykfalwa, Boyan, Chyzeer, Thalpathaka, 
Barla et Baxa in de Crazna ac Kethesd, Zenthelke et Damos 
appellatis in de Kolos comitatibus existentibus habitas s imulcum 
domo et curia nobilitari in dicta Naghfalw ac cunctis earundem 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praefato Johanni Banffy, e 
converso autem idem Johannes Banffy similiter totales portio-
nes suas possessionarias in castro Menthew nuncupato, necnon 
oppido Regen ac possessionibus Monyoro, Bereczktelke, Magyar 
Regen, Holth Maros, Naghorozfalw, Molnosfalw, Monyoropathaka, 
Deda, Lygeth, Fylehaza et Zentlazlo in Thordensi, necnon Rosk, 
Monor, Geleden et Czeg in de Colos predicto et Zwnyogzeg, 
Kozarwar et Manya vocatis in Zolnok Interiori comitatibus exis-
tentibus habitas modo simili s imulcum domo et curia nobilitari 
in dicta Monyoro caeterisque cunctis ipsarum utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet memorato Ladislao Banffy sibipsis mutuo 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis dederint, tradi-
derint ac concambialiter permutaverint et superinde matúra inter 
se deliberatione praehabita coram vobis fassionem fecerint tali 
obiigaminis vinculo mediante, quod si qua partium earundem 
aut haeredes et posteritates ipsorum temporum in eventu huius-
modi concambialem permutationem infringeret, extunc talis pars 
aut eiusdem posteritates contra partém alteram ac ipsius haere-
des universos in praemissis persistentes in perhennali aestimatione 
dictarum totalium portionum suarum possessionariarum modo 
praernisso concambialiter permutatarum convinceretur et con-
victa haberetur ipso facto, tamen expost ignoratur, quibus res-
pectibus praefatus Ladislaus Banffy vos ab extradatione huius-
modi literarum vestrarum fassionalium inhibuisset propterea vos 
easdem literas vestras super praescripta concambiali permutatione 
fassionales eidem exponenti extradare recusassetis recusaretisque 
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etiam de praesenti communem iustitiam in hac parte eidem 
abnegando. Quia vero communis x) iustitia exigente quod semel 
piacúit amplius displicere non potest, íidelitati igitur vestrae 
harum serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus receptis 
praesentibus et praemissis suomodo se habentibus literas vestras 
super praemissa concambiali permutatione praedictarum portio-
num possessionariarum partium praescriptarum fassionales sub 
vestro sigillo, nisi aliquod legittimum obsistat impedimentum, 
praedictis ambabus partibus módis omnibus extradare et eraan-
nari facere debeatis et teneamini. Caventes tamen, ne fraus aut 
dolus in hac parte eveniat aliqualis. Secus non facturi. Dátum 
Waradini die dominico proximo post festum beatorum Symonis 
et Judae apostolorum anno Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo septimo.